CÂMARA DOS DEPUTADOS

DEPUTADO HISSA ABRAHÃO

REQUERIMENTO Nº     DE 2015

(Do Sr. Hissa Abrahão)

Requer inclusão na Ordem do Dia

da Proposta de emenda à

Constituição nº 11 de 2015, que

“Altera os arts. 92 e 111-A da

Constituição Federal, para

explicitar o Tribunal Superior do

Trabalho como órgão do Poder

Judiciário, alterar os requisitos para

o provimento dos cargos de

Ministros daquele Tribunal e

modificar-lhe a competência”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 114, inciso

XIV, do Regimento Interno, a inclusão na Ordem do Dia da Proposta de

Emenda à Constituição nº 11 de 2015, que “Altera os arts. 92 e 111-A da

Constituição Federal, para explicitar o Tribunal Superior do Trabalho

como órgão do Poder Judiciário, alterar os requisitos para o provimento

dos cargos de Ministros daquele Tribunal e modificar-lhe a

competência”.

Sala das Sessões,     de dezembro de 2015.

HISSA ABRAHÃO

Deputado Federal – PPS-AM